REQUERIMENTO Nº 276/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja encaminhado ofício à exemplar

Deputada Federal Rosana Valle, por especial contribuição pedagógica e terapêutica à APAE de

Adamantina, que empreenda esforços no sentido de viabilizar a destinação de Emenda

Parlamentar no valor de R$ 150 mil (cento e cinquenta mil Reais), visando-se à aquisição de

materiais pedagógicos, inclusive uma brinquedoteca, a serem utilizados por esta Instituição,

assaz conceituada em toda a região da Nova Alta-Paulista.

Informa-se a dinâmica parlamentar, que tão dignamente representa os

paulistas na Câmara Federal, que a APAE de Adamantina atende aproximadamente 215

crianças, jovens e adultos de 8 cidades da nossa região, na faixa etária de 0 a 60 anos, e necessita

do referido recurso pedagógico a fim de otimizar sua ação didático-pedagógica.

Certo de podermos contar com a melhor acolhida de Vossa Excelência ao

assunto em apreço aproveito a oportunidade para apresentar-lhe nossos protestos da mais alta

estima e de elevada consideração.

Plenário Vereador José Ikeda, 03 de novembro de 2021.

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador